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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa narożna, która zawiera segment rozkładany  

z wysuwaną na podnośnikach poduchą, z jednej strony osłonięty niskim boczkiem, zaś z drugiej stro-

ny połączony z segmentem skrzyniowym, złożonym z części narożnikowej oraz części siedziskowej, 

zakończonej szeroką poduchą. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ukształtowaniu elementów i układzie linii 

podziałów, zaś szczególnie w ukształtowaniu i konstrukcji oparć oraz kształtów boczka oraz wykoń-

czenia dolnych części skrzyniowych, przy czym segment skrzyniowy występuje w dwóch wersjach 

wykonania. Ponadto kanapa posiada cechy użytkowe związane ze uchylną skrzynią pościelową,  

z funkcją przekształcania z mebla do siedzenia w mebel do leżenia, a także cechy umożliwiające zmianę 

jego ogólnego wyglądu poprzez zmianę położenia i nachylenia ruchomych poduch oparciowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicz-

nych, gdzie fig. 1. przedstawia kanapę z przodu w pierwszej wersji wykonania z położonymi górnymi 

częściami oparć, fig. 2. – kanapę z przodu w pierwszej wersji wykonania z górnymi częściami oparć  

w różnych położeniach, fig. 3. – kanapę z przodu w pierwszej wersji wykonania z rozłożoną poduchą 

do leżenia, natomiast fig. 4. – kanapę z przodu w pierwszej wersji wykonania z otwartą skrzynią po-

ścielową, fig. 5. – kanapę z tyłu w pierwszej wersji wykonania od strony długiego boku, fig. 6. – kana-

pę z tyłu w pierwszej wersji wykonania od strony krótkiego boku, ponadto fig. 7. przedstawia kanapę  

z przodu w drugiej wersji wykonania, zaś fig. 8. – kanapę z tyłu w drugiej wersji wykonania od strony 

krótkiego boku. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera szeroki segment rozkładany z wysuwaną na podno-

śnikach poduchą, z jednej strony osłonięty niskim boczkiem, zaś z drugiej strony połączony z segmen-

tem skrzyniowym, złożonym z części narożnikowej oraz części siedziskowej. Segment rozkładany 

posiada skrzynię z wysuwaną na podnośnikach poduchą przeznaczoną do leżenia, na której jest 

umieszczona podwójna poducha siedziska oraz niskie oparcie, gdzie przednia jego płaszczyzna jest 

lekko pochylona, tylna płaszczyzna jest płaska i pionowa, zaś górną poziomą, szeroką płaszczyznę  

w całości zajmują dwie prostokątne ruchome poduchy oparciowe, o zmiennym nachyleniu, od pozycji 

leżącej do pozycji pionowej, które uzupełniają powierzchnię oparcia. Segment rozkładany z jednej 

strony jest osłonięty fantazyjnym boczkiem, którego prostokątna podstawa o wysokości równej z wy-

sokością dolnej skrzyni, u dołu jest osadzona na łukowatych metalicznych nogach, zaś w kierunku 

skrajnym od spodu zwęża się i kończy wyobloną boczną krawędzią. Na podstawie boczka jest osa-

dzona podłużna poducha o kształcie zbliżonym do prostopadłościanu, gdzie przednia część ma wyso-

kość i długość poduchy siedziska segmentu rozkładanego, zaś tylna część odpowiada kształtem ni-

skiemu oparciu. Boczna wewnętrzna powierzchnia oraz górna powierzchnia przedniej części są osło-

nięte cienką, zagiętą pod kątem prostym prostokątną poduchą. Z drugiej strony segment rozkładany 

jest połączony kątowo z segmentem skrzyniowym. Podstawa segmentu skrzyniowego skrajnie jest 

osadzona na łukowatych metalicznych nogach i ukształtowana analogicznie, jak podstawa boczka. 

W pierwszej wersji wykonania uchylna nadbudowa segmentu skrzyniowego zawiera część na-

rożnikową, mającą poduchę siedziska, dwa niskie oparcia ustawione pod kątem prostym z dwiema 

ruchomymi poduchami oparciowymi, ponadto do części narożnikowej dołączona jest część siedzisko-

wa, która ma pojedynczą poduchę siedziska, niskie oparcie i ruchomą poduchę oparciową, jak  

w segmencie rozkładanym, przy czym część siedziskowa jest z przodu zakończona krótką, szeroką 

poduchą. 

W drugiej wersji wykonania uchylna nadbudowa segmentu skrzyniowego zawiera część naroż-

nikową, mającą poduchę siedziska, jedno ustawione równo z oparciami segmentu rozkładanego ni-

skie oparcie z ruchomą poduchą oparciową, zaś skrajnie dołączony jest boczek, ponadto z przodu do 

części narożnikowej dołączona jest część siedziskowa, która posiada dużą prostokątną poduchę. 

Kanapa może występować w dwóch lustrzanych układach i w różnych zestawieniach kolorów materia-

łu tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Kanapa narożna, charakteryzuje się tym, że zawiera szeroki segment rozkładany  

z wysuwaną na podnośnikach poduchą, z jednej strony osłonięty niskim boczkiem, zaś 

z drugiej strony połączony z segmentem skrzyniowym, złożonym z części narożnikowej 

oraz części siedziskowej, przy czym segment rozkładany posiada skrzynię z wysuwaną 
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na podnośnikach poduchą przeznaczoną do leżenia, na której jest umieszczona po-

dwójna poducha siedziska oraz niskie oparcie, gdzie przednia jego płaszczyzna jest 

lekko pochylona, tylna płaszczyzna jest plaska i pionowa, zaś górną poziomą, szeroką 

płaszczyznę w całości zajmują dwie prostokątne ruchome poduchy oparciowe,  

o zmiennym nachyleniu, od pozycji leżącej do pozycji pionowej, które uzupełniają po-

wierzchnię oparcia, ponadto segment rozkładany z jednej strony jest osłonięty fantazyj-

nym boczkiem, którego prostokątna podstawa o wysokości równej z wysokością dolnej 

skrzyni, u dołu jest osadzona na łukowatych metalicznych nogach, zaś w kierunku 

skrajnym od spodu zwęża się i kończy wyobloną boczną krawędzią, natomiast na pod-

stawie boczka jest osadzona podłużna poducha o kształcie zbliżonym do prostopadło-

ścianu, gdzie przednia część ma wysokość i długość poduchy siedziska segmentu 

rozkładanego, zaś tylna część odpowiada kształtem niskiemu oparciu, przy czym bocz-

na wewnętrzna powierzchnia oraz górna powierzchnia przedniej części są osłonięte 

cienką, zagiętą pod kątem prostym prostokątną poduchą, natomiast z drugiej strony 

segment rozkładany jest połączony kątowo z segmentem skrzyniowym, którego pod-

stawa skrajnie jest osadzona na łukowatych metalicznych nogach i ukształtowana ana-

logicznie, jak podstawa boczka, zaś uchylna nadbudowa segmentu skrzyniowego za-

wiera część narożnikową, do której z przodu jest dołączona część siedziskowa, jak 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 8. 

2. Kanapa narożna w pierwszej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że część na-

rożnikowa segmentu skrzyniowego ma poduchę siedziska, niskie oparcia ustawione 

pod kątem prostym z ruchomymi poduchami oparciowymi, natomiast część siedzisko-

wa ma pojedynczą poduchę siedziska, oparcie i ruchomą poduchę oparciową, jak  

w segmencie rozkładanym, przy czym część siedziskowa jest z przodu zakończona 

krótką, szeroką poduchą, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 6. 

3. Kanapa narożna w drugiej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że część narożni-

kowa, ma poduchę siedziska, jedno ustawione równo z oparciami segmentu rozkłada-

nego niskie oparcie z ruchomą poduchą oparciową, zaś skrajnie dołączony jest boczek, 

natomiast część siedziskowa ma dużą prostokątną poduchę, jak pokazano na załączo-

nym rysunku fig. 7. i fig. 8. 

 

 

 

 

 

  



 PL 22182 4 

Ilustracja wzoru 
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